
P R O T O K Ó Ł   4/11

z przebiegu posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i
Pomocy Społecznej Rady Gminy Siedlec odbytego

w dniu 11 maja  2011 r.

W posiedzeniu oprócz członków komisji udział wzięli:

1. Adam Cukier  - Wójt Gminy Siedlec
2. Adam Rogalewski - dyrektor PCPR Wolsztyn
3. Jan Fila  - członek GKRPA Siedlec
4. Teresa Pawliczak  -  kierownik referatu gospodarki gruntami 

Otwarcia  posiedzenia  dokonał  przewodniczący  komisji  Wiesław 
Żydzik, serdecznie witając wszystkich obecnych. Następnie stwierdził, iż na 
ogólną ilość 6 członków komisji, obecnych na posiedzeniu jest 5 radnych, co 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

W dalszej  części  swej  wypowiedzi  przewodniczący  przedstawił  projekt 
porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad komisji.
3. Przedstawienie  informacji  na  temat  realizacji  wniosków  komisji  z 

posiedzenia z dnia 14.02.2011.
4. Spotkanie z dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz z 

przedstawicielami  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych.

5. Wolne głosy i wnioski.

Porządek obrad został w powyższym brzmieniu przyjęty jednomyślnie.

Do pkt. 3.

Przewodniczący Wiesław Żydzik ustosunkowując się do wniosków 
komisji  przekazał  wszystkim  obecnym  pisemną  odpowiedzi  na  temat 
możliwości  rozwiązania  stosunku  najmu  mieszkań  z  osobami,  których 
korzystanie z lokali budzi kontrowersje.

 Następnie  odnosząc  się  do  sprawy  mieszkanki  Siedlca  wnioskującej  o 
powiększenia lokalu głos zabrał Wójt Gminy Adam Cukier. Przypomniał on, 
iż w gminie działa komisja mieszkaniowa, do której kierowane są wszelkie 
wnioski dotyczące przydziału mieszkań. To ona decyduje komu przydzielić 



mieszkanie, a on jako wójt nigdy nie podważa jej decyzji i zawsze szanuje 
wypracowane  stanowisko.  Wójt  stwierdził,  iż  lista  oczekujących  na 
mieszkanie jest długa, a sytuacja niektórych rodzin jest bardzo zła. Zdarza 
się, że w jednym pokoju zamieszkuje po 5-6 osób.

W  dalszej  części  swej  wypowiedzi  Wójt  nakreślił  sytuację  wnioskującej 
mieszkanki  od  samego  początku  do  chwili  obecnej.  Zaznaczył,  że  były 
czynione próby pozyskania pokoju od osoby sąsiadującej, która niestety nie 
wyraziła zgody na odstąpienie. Uczyniono wiele dla tej mieszkanki i obecnie 
nie ma żadnej możliwości, by spełnić jej prośbę. „Niezrozumiałe jest dla mnie 
skupienie się tylko na jednym przypadku, gdzie wokół dzieje się tyle krzywdy 
–  związanej  z  sytuacją  finansową,  zdrowiem  czy  patologią  alkoholową  i 
cierpieniem całych rodzin” - oświadczył.

W  tym  miejscu  głos  zabrał  Adam  Rogalewski  Dyrektor  PCPR 
Wolsztyn  odnosząc  się  do  zagadnienia  powiedział,  iż  ma  porównanie  w 
jakich warunkach mieszkała  poprzednio  wnioskująca osoba  i  jej  sytuacja 
bieżąca  dzięki  przyznanemu  lokalowi  komunalnemu  zmieniła  się 
diametralnie na lepsze.

Radny  Tadeusz  Mąkosa   odnosząc  się  do  wypowiedzi  Wójta   na 
wstępie podziękował mu za wszystko, co uczyniono dla mieszkanki Siedlca 
uważając,  iż  takie  podziękowanie  zdecydowanie  się  mu należy.  Następnie 
ustosunkowując się do zagadnienia m.in. powiedział: „ zastanawiałem się co 
można w tej sprawie zrobić ?; niestety nie jesteśmy władni, tylko Wójt ze 
wsparciem  komisji  mieszkaniowej  może  zadziałać;  trudno  jest  prosić 
sąsiadkę  o  oddanie  jednego  pomieszczenia,  tym  bardziej,  że  prawo  nie 
przewiduje  takiej  możliwości;  w  przeszłości  pracowałem  w  komisji 
mieszkaniowej i  nie jeden raz wracając z wyjazdu powiedziałem, że więcej 
udziału w niej nie chcę brać; były sytuacje różne – skrajne”.

Ponownie  zabrał  głos  Wójt  Gminy Adam  Cukier   dziękując 
przedmówcy za mile słowa. W dalszej części swego wystąpienia przedstawił 
przyszłościowe  rozwiązanie  zaistniałej  sytuacji:  „Jesteśmy  zwolennikami 
budowy  mieszkań,  posiadamy  odpowiednie  tereny  i  możemy  zgodnie  z 
sugestiami  dewelopera  dojść  do  pewnego  porozumienia,  że  w  zamian  za 
działki  otrzymamy gotowe mieszkania. Pierwsze trzy pokojowe mieszkanie, 
które powstało by w ten sposób gwarantuję, że otrzyma zainteresowana.”

Tu głos zabrał przewodniczący komisji Wiesław Żydzik mówiąc, iż 
jest  to  bardzo  ciekawa  propozycja,  godna  uwagi,  którą  winna  się  zająć 
komisja budżetu. 

Odnosząc  się  do  kolejnego  wniosku  komisji  związanego  z 
dokumentacją oraz korespondencją z posłem Kalembą i przejęciem mieszkań 
w Chobienicach. Słowo wstępne wygłosił Wójt Adam Cukier. Przypomniał on, 
iż  jest  uchwała  Rady  Gminy  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne 
nabycie nieruchomości położonych w Chobienicach, w skład których wchodzi 
między innymi budynek mieszkalny wraz z działką gruntu nr 622. Na dzień 
obecny  przejęcie  budynku  mieszkalnego  w  Chobienicach  jest  jednak  nie 
możliwe  z  uwagi  na to,  iż  w/w budynek położony  jest  na terenie  parku, 



wpisanego  do  rejestru  zabytków  i  konserwator  nie  wyraża  zgody  na 
przeprowadzenie  podziału  nieruchomości.  Prowadzone  były  rozmowy  z 
Konserwatorem Zabytków w Poznaniu, gdzie ustalono, że można zbyć całą 
nieruchomość  jednak  wyłącznie  na  cele  kulturalno-oświatowe.  Wójt 
stwierdził  że  jest  to  temat  do którego trzeba wrócić,  gdy tylko pojawi się 
dobry pomysł wykorzystania nieruchomości np. szkolenia specjalistyczne z 
branży przetwórstwa mięsnego, kwiaciarstwa, warzywnictwa, itp. 

W  tym  miejscu  głos  zabrała  radna  Ewa  Weil odnosząc  się  do 
wypowiedzi przedmówcy stwierdziła, że pomysł organizacji kursów, szkoleń 
jest  bardzo dobrym pomysłem, gmina nie  posiada żadnej  takiej  placówki. 
Miała  jednak  nadzieję,  że  tego  typu  działalność  będzie  organizowana  w 
dworku w Kiełpinach. „Przyjdzie czas, że będziemy się zastanawiać co dalej z 
tym  dworkiem.”  –  oświadczyła.  Ponadto  zapytała:  co  z  planowanym 
cmentarzem komunalnym i kaplicą na terenie Siedlca ?

W odpowiedzi Wójt Gminy Siedlec powiedział, że dworek w Kiełpinach 
został uratowany i mimo że brakuje jeszcze pewnych środków finansowych, 
ma nadzieję, że w najbliższej przyszłości  uda się tą inwestycję dokończyć. 
„Co  do  Chobienic  –  jeśli  my  tego  nie  przejmiemy  to  ulegnie  dewastacji, 
„agencja”  i  „konserwator”  uważa,  że  najlepszym  właścicielem  tej 
nieruchomości będzie samorząd, jak wiadomo są roszczenia spadkobierców, 
a to jest barierą przejęcia przez prywatnych inwestorów.” – oświadczył Wójt

Jeśli chodzi o sprawę cmentarza komunalnego Wójt poinformował, że 
zainteresowanych tą nieruchomością było wielu inwestorów, jednak z chwilą 
gdy dowiadują się, że miał być tam cmentarz rezygnują. Pojawiła się nawet 
propozycja  utworzenia  w  tym miejscu  cmentarza  dla  zwierząt.  Najnowsza 
oferta to propozycja kujawsko – pomorskiej firmy dotycząca zaadaptowania 
terenu na zakład produkcji nalewek. Firma ta zatrudniłaby wiele osób. Do 
chwili obecnej nie ma jeszcze jednaka jednoznacznej decyzji.

W  dalszej  części  posiedzenia  głos  zabrała  Teresa  Pawliczak 
kierownik referatu gospodarki gruntami  omawiając dokumentację oraz 
korespondencję  dotyczącą  przejęcia  mieszkań  w  Chobienicach  pomiędzy 
gminą Siedlec, a Agencją Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Tu  przewodniczący  komisji  W.  Żydzik zadał  pytanie:  czy  była 
prowadzona korespondencja w tym temacie z posłem Kalembą ?

Wyjaśnienia udzieliła kierownik referatu gospodarki gruntami informując, iż 
dokumenty nie były przesłane posłowi Kalembie.

Odnosząc się do zagadnienia  radna Ewa Weil  wyraziła zdziwienie , że są 
roszczenia  spadkobierców  dawnych  właścicieli  terenu  w  Chobienicach. 
Poinformowała,  że  była  bardzo zaangażowana w tą sprawę dwie  kadencje 
wstecz. Prowadziła rozmowy z hrabią Wichlińskim, który był gotów przekazać 
gminie część parku z całym dobrostanem aż po kanał. Stąd jej zaskoczenie 
zmianą postawy. 



Do pkt. 4

Słowo  wstępne  dał  przewodniczący  komisji  W.  Żydzik  Jak 
przypomniał na poprzednim posiedzeniu komisji sygnalizowana była sprawa 
poprawy współpracy pomiędzy Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, a biurem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Tu głos zabrał Jan Fila przedstawiciel GKRPA  stwierdzając, że często po 
interwencji kryzysowej GKRPA wysyłane jest pismo zawiadamiające do biura 
PCPR Wolsztyn na które,  GKRPA nie  otrzymuje odpowiedzi.  Dodał też, że 
podobna  sytuacja  ma  miejsce  w  przypadku  korespondencji  z  poradnią 
psychologa.  W  tym  miejscu  przewodniczący  W.  Żydzik zaproponował 
wystosowanie  pisma  do  poradni  psychologa  z  prośbą  o  przesyłanie  do 
GKRPA korespondencji zwrotnej. 

Wyjaśnienia  udzielił  Adam  Rogalewski  dyrektor  PCPR  Wolsztyn.  Jak 
poinformował  biuro  dysponuje  tylko  jednym  pracownikiem  socjalnym. 
Wysyłane  są  pisma  do  osób  pokrzywdzonych,  w  których  podane  są 
propozycje  udzielenia  pomocy  ze  strony  PCPR  oraz  pomocne  numery 
telefonów. Dodał, że były organizowane spotkania dla osób pokrzywdzonych 
ze specjalistami na których, nie zjawiła się ani jedna zainteresowana osoba. 
Osoby pokrzywdzone bardzo często wycofują się z przyjęcia pomocy PCPR już 
następnego dnia po zaistnieniu zdarzenia. Jednocześnie dyrektor Rogalewski 
nie  widział  przeszkód,  by  przesyłać  informację  zwrotną  o  podjętych 
działaniach i zobowiązał się to czynić.

Na zakończenie głos zabrał przewodniczący komisji W. Zydzik pytając: czy 
na terenie powiatu znajdują się ośrodki wsparcia dla osób przemocy.

Dyrektor  Adam  Rogalewski wyjaśnił,  że  jest  ośrodek  interwencji 
kryzysowej w którym ofiara przemocy może liczyć na pomoc.

Do pkt. 5

W  punkcie  tym  zabierając  głos  radny  Tadeusz  Mąkosa  widział 
potrzebę spotkania komisji  z  dyrektorami szkół  i  dyrektorami przedszkoli. 
Uważał też , że w planie pracy rady winny być podane przybliżone terminy 
spotkań.

Przewodniczący komisji wyjaśnił, iż najbliższe posiedzenie planowane jest na 
dzień 23 maj br., w którym uczestniczyć będą dyrektorzy szkół.

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  o  godz.  15.40  przewodniczący 
komisji zamknął posiedzenie.  

PROTOKOŁOWAŁA PRZEWODNICZĄCY   KOMISJI

        Inspektor

  Jolanta     Żurek                   Wiesław     Żydzik




